
VŠ:

Program:

Tematické zaměření:

Období řešení 

projektu:

Dotace v tis. Kč: Celkem:

Požadavek 600

Čerpáno 410

Jméno:

VŠ:

Adresa/Web:

Telefon:

E-mail:

 Cíl projektu

Plnění  výstupů 

projektu

1

2

3

4

5

6

Změny v řešení

Číslo změny

600

410

Ing. Bc. Miluše Chlumecká

Univerzita Hradec Králové

Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové / www.uhk.cz

420 493 332 526

ZPRÁVA O PRŮBĚHU ŘEŠENÍ PROJEKTU

Popis plnění společných cílů projektu včetně zapojení jednotlivých VŠ je uveden ve společné části zprávy.

0

0

leona.stasova@uhk.cz

Legislativní úpravy vnitřních předpisů - splněno: na oddělení kvality a strategie UHK byl vytvořen dokument "Informace k 

akreditacím studijních programů ve spolupráci se zahraniční VŠ", který řeší legislativní úpravy vnitřních předpisů společných 

studijních programů DD na UHK (www.uhk.cz/cs/univerzita-hradec-kralove/uhk/celouniverzitni-pracoviste/oddeleni-kvality-a-

strategie/akreditace).

Jednotlivé změny (přidejte řádky dle potřeby)

Uveďte výstupy projektu a do jaké míry byly splněny, případně důvod, proč splněny nebyly.

Pokud došlo v průběhu řešení ke změnám, uveďte je, vysvětlete příčinu, v případě, že jste žádali o jejich povolení MŠMT, 

uveďte č. j. vyřízení této žádosti.

Zdůvodnění (případně č. j. vyřízení žádosti na  MŠMT)

miluse.chlumecka@uhk.cz

Mgr. Leona Stašová, Ph.D

Univerzita Hradec Králové

Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové / www.uhk.cz

420 493 332 512

Do: 31. 12. 2020

V tom běžné finanční prostředky:

Univerzita Hradec Králové

Základní informace
Kontaktní osobaHlavní řešitel 

V tom kapitálové finanční prostředky:

Rozvojový projekt na rok 2020
Formulář pro závěrečnou zprávu

Centralizovaný rozvojový projekt pro veřejné vysoké školy 2020.

j) formulace společných kritérií kvality oborově podobných studijních 

Rozvoj a zajištění kvality studijních programů typu Joint degree uskutečňovaných ve spolupráci                se 

zahraničními vysokými školami

Od: 1. 1. 2020

Název projektu:

Účast na zahraničních konferencích k tematice standardů a zajišťování kvality SP JD - částečně splněno: vzhledem k situaci 

spojené s pandemií COVID-19 se nebylo možné účastnit všech plánovaných zahraničních konferencí; některé proběhly online.

Principy uskutečňování SP JD na UHK - splněno: na oddělení kvality a strategie UHK byl vytvořen dokument "Informace k 

akreditacím studijních programů ve spolupráci se zahraniční VŠ", který řeší otázky principů uskutečňování společných 

studijních programů DD na UHK (www.uhk.cz/cs/univerzita-hradec-kralove/uhk/celouniverzitni-pracoviste/oddeleni-kvality-a-

strategie/akreditace).
Standardy zajišťování a hodnocení kvality SP JD na UHK - splněno: na oddělení kvality a strategie  UHK byl vytvořen 

dokument "Informace k akreditacím studijních programů ve spolupráci se zahraniční VŠ", který řeší otázky standardů 

zajišťování a hodnocení kvality společných studijních programů DD na UHK (www.uhk.cz/cs/univerzita-hradec-

kralove/uhk/celouniverzitni-pracoviste/oddeleni-kvality-a-strategie/akreditace).

Organizace tematických workshopů, seminářů a konferencí na UHK - splněno: v rámci CRP organizovala Univerzita Hradec 

Králové Seminář k problematice převodníků známkování a zkušenostem s projektem Egracons  za účasti prof. De Deckera z 

Ghent University a RNDr. Plachta z Univerzity Karlovy. UHK zároveň organizovala řadu tematických workshopů pro zástupce 

fakult, kteří se zabývají přípravou společných studijních programů DD.

Uskutečnění návštěvy na zahraniční VŠ s rozvinutou agendou SP JD - částečně splněno: vzhledem k situaci spojené s 

pandemií COVID-19 nebylo možné uskutečnit všechny plánované návštěvy na zahraničních VŠ.

Uveďte stanovený cíl a uveďte, do jaké míry byl splněn, případně důvod, proč splněn nebyl.



1.

2.

Přehled o pokračujícím 

projektu

Rok realizace

změna rozpočtu - přesuny v rámci kapitoly osobní náklady

změna se týkala přesunu mzdových prostřdků mezi kapitolami 

2.1 a 2.2. Z kapitoly 2.1 bylo přesunuto 30 tis. Kč do kapitoly 

2.2 - DPP/DPČ z důvodu potřeby operativního a krátkodobého 

zapojení členů realizačního týmu.

Pokud se jedná o pokračující projekt, uveďte, od kdy se realizuje a kolik finančních prostředků již bylo vyčerpáno. V případě, 

že je plánováno pokračování projektu v dalších letech, uveďte výhled do budoucna.

žádost o změnu - změna rozpočtu a zároveň snížení celkového 

rozpočtu projektu o 100 tis. Kč.

Změna se týkala položek 2.5 Služby, 2.4 Materiální náklady a 

položky 2.6 Cestovní náklady. Jednotlivé přesuny jsou popsány 

níže:

2.6 cestovní náklady - došlo ke snížení této položky o 100 000 

Kč, finanční prostředky byly určeny na zahraniční cesty. Tímto 

byla snížena i původní celková výše dotace dílčího projektu 

(700 000 Kč).

2.5 Služby a náklady nevýrobní - snížení této položky o 50 000 

Kč, finanční prostředky byly určeny na registrační poplatky na 

konference.

2.4 Materiální náklady -  navýšení této položky o 50 000 Kč na 

zajištění nákupu a instalace audiovizuální techniky, aby bylo 

možné zajistit online komunikaci se zahraničními partnery, 

účast na webinářích a videokonferencích a účast na online 

konferencích v ČR a zahraničí. 

Tato změna byla schválena ze strany MŠMT vydáním nového 

rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 202078 (č.j. MSMT-

14877/2020-2)

Poznámka (případně výhled do 

budoucna)

Čerpání finančních prostředků (souhrnný 

údaj)



Přidělená dotace na 

řešení projektu - 

ukazatel I (v tis. Kč)

Čerpání dotace (v tis. 

Kč)
Rozdíl (v tis. Kč)

Rozdíl (v %) z 

celkové přidělené 

dotace

1.
Kapitálové finanční prostředky 
celkem

0 0 0 0,00%

1.2
Dlouhodobý nehmotný majetek (SW, 

licence)
0 0 0 0,00%

1.3
Samostatné věci movité (stroje, 

zařízení)
0 0 0 0,00%

1.4 Ostatní technické zhodnocení 0 0 0 0,00%

2.
Běžné finanční prostředky 
celkem

600 410 -190 -31,67%

Osobní náklady:
2.1 Mzdy (včetně pohyblivých složek) 63 33 -30 -5,00%

2.2

Ostatní osobní náklady (odměny z 

dohod o pracovní činnosti, dohod o 

provedení práce, popř. i některé 

odměny hrazené na základě 

nepojmenovaných smluv uzavřených 

podle zákona § 1746 odst. 2 č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník)

0 30 30 5,00%

2.3

Odvody pojistného na veřejné 

zdravotní pojištění a pojistného na 

sociální zabezpečení a příspěvku na 

státní politiku zaměstnanosti a příděly 

do sociálního fondu

21 21 0 0,00%

Ostatní:

2.4
Materiální náklady (včetně drobného 

majetku)
70 46 -24 -4,00%

2.5 Služby a náklady nevýrobní 96 75 -21 -3,50%

2.6 Cestovní náhrady 350 205 -145 -24,17%

2.7 Stipendia 0 0 0 0,00%

3.
Celkem běžné a kapitálové 
finanční prostředky 

600 410 -190 -31,67%

Číslo položky (viz 

předchozí tabulka)
2.1 Mzdy

2.2 Ostatní osobní 

náklady
2.3 Odvody pojist.

2.4 Materiállní nákl.

2.5 Služby a nákl. nev.

2.6. Cestovní náklady

Poznámka: V případě, že potřebujete sdělit další doplňující informace, uveďte je v příloze.

Název výdaje a jeho zdůvodnění

mzdy koordinátorů DD programů na fakultách a rektorátu UHK

návštěva partnerské univerzity v Japonsku. Položka nebyla zcela vyčerpána a zbylé 

finanční prostředky byly vráceny dle pravidel programu na účet MŠMT do konce roku 

2020.

21

46

75

205

nákup a instalace audiovizuální techniky, nákup reklamních předmětů UHK. Položka 

nebyla zcela vyčerpána a zbylé finanční prostředky byly vráceny dle pravidel programu 

na účet MŠMT do konce roku 2020.

registrační poplatky na konference v ČR a v zahraničí, bankovní poplatky, kurzovní 

ztráty a cestovní pojištění. Položka nebyla zcela vyčerpána a zbylé finanční prostředky 

byly vráceny dle pravidel programu na účet MŠMT do konce roku 2020.

* VŠ vyplní pouze žlutě podbarvená pole tabulky.

33

odvody pojistného ve vztahu ke mzdám

Částka (v tis. Kč)

Specifikace čerpání finanční dotace na řešení projektu (vyplnit za celý projekt)*

Bližší zdůvodnění čerpání v jednotlivých položkách (přidejte řádky podle potřeby)

mzdové prostředky pro členy realizačního týmu (DPP a DPČ) 30


